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GNR. 44 GRUNNFJORDBOTN 
 
Grunnfjordbotn er den innerst gården i 
Grunnfjorden. Navnet viser til fjorden, som 
etter O.Ryghs ”Norske Gårdsnavn” gjen-
speiler at fjorden er uavmindelig grunn. 
Boniteten er lav til middels ettersom jorda 
hovedsakelig består av mineraljord fra is- 
og elvemorener. Kornstørrelsene varierer 
og er delvis lite sorterte. Mot sør grenser 
gården mot statsallmenningen, mot øst 
snaufjellet og mot nord nabogården 
Grunnfjord. Grensene følger naturlig det 
dalstrøket som omslynger gården, som for 
øvrig er merket av flere steinras.1 
 

 
Foto: Norges Samemisjon, Statsarkivet i 

Tromsø 

 
Grunnfjordbotn i de eldste tider 
Grunnfjordbotn har med sin topografi og 
beliggenhet vært sentral i forhold til 
kontakten mellom Norge og Sverige. 
Antallet fornminner funnet her forteller at 
gården har trukket til seg mennesker i mer 
enn tusen år. Det har blitt funnet tre 
gravrøyser fra bronse eller jernalderen,  
samt flere gammerøyser som stammer fra 
midten av 1500-tallet. I tillegg til 
fornminnene nede i selve Botn, er det også 

gjort registreringer oppe ved Guovddellis-
javrre. Til tross for tegn på menneskelig 
aktivitet er det trolig ikke permanente 
bosetninger vi finner spor etter. Fram til 
siste del av 1800-tallet ble gården 
hovedsaklig brukt til sommerbeite for 
bumennene lenger ut i fjorden. En viktig 
årsak til at jorda ikke fikk noen faste 
bosetninger skyldes trolig Storelva, som 
har slitt hardt på landskapet gjennom å 
erodere vekk mangt et forsøk på å dyrke 
jorda. Grunnfjordbotn var likevel etter-
traktet for svenske reindriftsnomader som 
vandret ned fra fjellet i sommermånedene. 
I tillegg til kulturell utveksling, førte denne 
kontakten også med seg handel. Vi kjenner 
blant annet til dette fra Tingbokprotokollen 
for 1743. Daværende fogd Myhre spurte 
allmuen om hvor det holdtes lappemarked, 
og hvor ofte. Han fikk da til svar at 
Grunnfjordbotn var stedet, og at lappene 
årlig ved Allehelgens- eller Mikkelsmesse 
holdt marked i om lag 14 dager.  
 I tillegg til markedet kjenner vi til 
at gårdens naturressurser har vært etter-
traktede. I tillegg til sanking av sennegress 
og bær har terrenget rundt gården vært 
brukt til jakt. Blant annet har bjørnejakt 
vært med på å spe på pengebeholdningen 
ettersom det var skuddpremie på dyrene.  
 

 
Foto: Isak K. Hassel 
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GRUNNFJORDBOTN 
Gnr. 44 Bnr. 1 

med 0,65 mrk i skyld. 
Matr.nr 160, lnr. 264 

med 2 ort 16 skilling i skyld 
 

Gårdshistorie for Grunnfjordbotn 
Grunnfjordbotn er en av de yngste 
rydningene i Tysfjord. Den første kjente 
permanente brukeren var Nils Bannetsen, 
som trolig ryddet gården i årene rundt 
1840. Fordi den samme Bannetsen hadde 
mistet rydningsseddelen sin, ble det 5. juli 
1847 holdt ekstrarett for å skyldsette 
gården.2 Det ble fastslått at plassens 
omkrets var ca ¼ mil, og at det kunne 
holdes 4 kyr og 20 småfe, og såes 1 tønne 
bygg. Det var lite skog på eiendommen, 
unntatt noe krattskog, og faren for snø- og 
fjellskred var overhengende. Til tross for 
beliggenhet ved fjorden, ble ikke fiske-
mulighetene ansett som gode. Havne-
gangen, det vil si beitemarka, ble sett for å 
være ubetydelig, noe som totalt sett førte 
til at skylden ble satt til 16 skilling.  
 
Gården blir selveie 
Første selveier av Grunnfjordbotn ble 
Thomas Knudsen, som fikk tildelt 
kongeskjøte på gården den 4. januar 1854 
på 24 Spesidaler. Hvordan Thomas, som 
var født ca 1821 i Sverige, innvandret til 
fjorden vet vi ikke. Sjansene er likevel 
store for at han hadde kjennskap til 
området gjennom reindriftssamene på 
svenskegrensen. Thomas Knudsen slo seg 
ned i fjorden sammen med sin kone, 
Aassel Nilsdatter, datter av tidligere 
oppsitter Nils Bannetsen, født ca 1818, og 
de sju barna Anna f. 1844, Anders f. 1846, 
Maren f. 1848, Peer f. ca 1849, Niels f. 
1850, Sara f. 1854 og Inger f. 1859.  

Herredsbeskrivelsen fra 1863 og 
folketellingen fra 1865 sier noe om 
hvordan familien utviklet gårdsdriften. I 
1863 blir det oppgitt at de dyrket ¾ tønne 
korn og ei tønne poteter, mens hus-
dyrholdet var tre kyr og ti sauer. To år 
senere var kornproduksjonen redusert til ½ 
tønne bygg, mens familien hadde fordoblet 

potetutsettet til to tønner. Husdyrholdet 
økte også. 1865-tellingen forteller at 
Thomas og familien hadde skaffet seg et 
fjerde storfe samt to nye sauer. Det 
viktigste tegnet på en intensiveringen av 
innsatsen er likevel investeringen i en hest. 
Det blir ikke oppgitt om denne kun ble 
brukt i Grunndfjordbotn, eller om den ble 
lånt eller leid ut til andre småbruk i 
fjorden. Vi finner i dag tufter på gården, 
som trolig relaterer seg tilbake til tida da 
Nils Bannetsen og Thomas Knutsens 
familier drev jorda.  De mest synlige er 
restene etter ei mølle, nede ved elveleiet, 
og tilhørende møllesteiner. Det finnes også 
spor etter en hustuft som er mer enn 100 år 
gammel, men de aller fleste tuftene etter de 
første familiene i Grunnfjordbotn er 
gammetufter. Tilsvarende tufter fra samme 
periode er også funnet oppe ved 
Guovddellisjavrre. Dette forteller oss at 
dette området trolig ble brukt som 
sommerseter. Den ekstensive bruken av 
gammer sier også at det økonomiske 
grunnlaget for å drive gårdsbruk i Botn nok 
var dårlig.  
 
Fortsatt ekspansjon 
Den økonomiske utviklingen vi kan skimte 
hos Thomas Knutsen mellom 1863 og 
1865 fortsetter fram mot midten av 1870-
tallet. Fra folketellingen for Tysfjord i 
1875 finner vi at familien fremdeles hadde 
en hest, og at antallet sauer økte til 16. Til 
tross for at antallet kyr ble redusert til 3, 
var reinsdyrhold kommet inn som ei 
tilleggsnæring. Thomas ble bokført med å 
ha 10 reinsdyr på gården. I tillegg til at 
husdyrholdet hadde økt, var både korn- og 
potetproduksjonen økt med 50 prosent.   
 
Nye brukere 
Da Thomas Knutsen døde i 1891 hadde 
allerede tre av barna, Anders, Maren og 
Peer gått bort. Dermed ble det Nils som 
sammen med moren måtte ta seg av drifta 
videre. Etter Aassels bortgang i 1895 drev 
Nils jorda sammen med søstrene Sara og 
Inger. Anna, den eldste av søsknene ble 
gift med Bannet Larsen, men døde i 1900. 
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 I folketellingen for 1900 står 
Grunnfjordbotn oppført med to husstander. 
Den ene bestod av Nils Thomasen, 
søsteren Sara og et fattiglem ved navn 
Anders Lauritzen, f. 1890. I den andre 
husstanden finner vi Inger Thomasdatter 
og hennes svenske ektemann Mathias 
Nilsen. Sammen hadde de barna Gerhard f. 
1893, og Aasel f. 1895. Paret hadde i 
tillegg fått to barn, f. 1890 og 1891, som 
ikke levde i mer enn henholdsvis ett og to 
år. Familien huset også Ingers svoger, 
Bannet Larsen, som nå var enkemann og 
forsørget av fattigvesenet. 
 7. oktober 1905 var skiftet etter 
Thomas Knutsen og Aassel klart, og Nils 
Thomasen fikk skjøte på gården. I samme 
prosess måtte han stille panterettsutlegg til 
søstrene for kr 137,50 til hver av dem.  
Nils tid som grunneier i Grunnfjordbotn 
skulle likevel vise seg å bli kort. To år etter 
at han tok over skjøtet gikk han bort. 
Ettersom Nils var barnløs gikk gården 
tilbake til søstrene og Mathias Nilsen.  
 

 
Grunnfjordbotn sett fra fjordsida. 

Foto: Isak K. Hassel 

 
Bruksdeling 
Den norske frigjøringen fra Sverige i 1905 
brakte med seg en begynnende industri-
alisering og utnytting av naturressursene til 
økonomisk avkastning. Av alle steder 
skulle denne utviklingen også vise seg i 
Grunndfjordbotn. 15. mai 1913 ble det 
holdt ei skylddelingsforretning, hvor 
Grunnfjordbotnelva, bruksnummer 2, ble 
skilt ut. Vassdraget ble solgt til J, Dahl i 
Christiania for 400,- kroner, med rett til 
utbygging av industrielle anlegg. Mathias, 

Inger og Sara fikk også beholde fløte- og 
fiskerettighetene i elva.  
 19. oktober 1928 ble bnr 1 oppdelt i 
to like store deler, og Tørmo, bnr 3, ble 
skilt ut. Den nye brukeren på bnr 3 var 
Anders Larsen. Fra 1950 og fram til sin 
død i 1952 bodde Mathias Nilsen på den 
utskilte parsellen Belka, bnr 5. Utskift-
ningen av bnr 5 skjedde samtidig som 
Mathias Nilsens barnebarn, Andreas Jarl 
og John Kristian Mathisen overtok bnr 1. 
Sønnen Gerhard bodde da på parcellen 
Slettbakk,  bnr 4, som ble skilt ut fra bnr 1 
10. juni 1949 ved at bnr 1 ble delt i to like 
store bruk. Grensene mot stats-
allmenningen gikk opp mot snaufjellet. 
 Kjell Arne og Gunnar Mathisen tok 
over bnr 1 i 1987, og har vært eierne av 
gården Grunnfjordbotn siden den gang. 
 
 

GRUNNFJORDBOTNELVA 
Gnr. 44 Bnr. 2  

med 0,02 mark i skyld 
 

Grunnfjordbotnelva ble skilt ut fra Grunn-
fjordbotn ved skylldelingsforretning avholt 
15. mai 1913. Skjøte ble gitt fra Mathias 
Nilsen, Sara Thomasen og Inger Thomasen 
til J. Dahl fra Christiania for kr 400,-. 
Formålet med overtagelsen var å utrede 
muligheter for kraftutbygging av elva, men 
det vites ikke om det noen gang ble 
igangsatt noe slikt arbeid.  J. Dahl satt 
fremdeles som eier av vassdraget i 1950. 
Etter dette har Nils Kåre og Eilif Dahl tatt 
over bnr 2. De satt som eiere fram til 1999 
da deres arvinger, Tone Kvittingen, 
Trondheim og Liv, Truls og Kjell Rogstad 
overtok parsellen. Disse har fram til i dag 
sittet som eiere av Grunnfjordbotnelva. 
 

 
TØRMO 

Gnr. 44 Bnr. 3 
med 0,31 mark i skyld 

 
Tørmo ble skilt ut fra Grunnfjordbotten 
under skylddelingsforretningen som ble 
avholdt 17. oktober 1928. Den nye eieren 
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var Anders Larsen, antakelig sønn av 
Laurits Larsen i Grunnfjorden. Anders var 
gift med Sara Kristine Johnsen, som kom 
fra Hellemofjorden. At paret hadde behov 
for å finne seg egen jord å drive er det 
ingen tvil om, for før de overtok Tørmo 
hadde Anders og Sara allerede fått barna 
Sigrid Anna f. 1917, Johan Anders f. 1919, 
Theodor Lars f. 1921, Inga Marie f. 1924 
og Kristine Sofie f. 1925. I tillegg hadde 
familien fått sønnene Anders Sandrup f. 
1923 og Sandrup Arne f. 1928, men de var 
begge gått bort før de nådde en alder av to 
år. Sigrid Anna og Theodor Lars flyttet 
etter hvert inn til Hellemofjorden. Til tross 
for at Anders og Sara Kristine overtok 
Tørmo i 1928 kom det første store 
tilbakeslaget allerede i 1937, da gården ble 
solgt ved tvangsauksjon den 31. mai. 1930-
årskrisa som i denne tida tynget landet, 
gjorde seg også gjeldende i Grunn-
fjordbotn. Gården kom senere tilbake på 
familiens hender, og i 1950 var det Johan 
Andersen som drev gården. Siden 1992 har 
Barbro Lundholm, Gøran Andersen, Per 
Andersen, Britt Sikku, Birgit Israelsson, 
William Andersen og Berit Andersen stått 
som eiere av bnr. 3 Tørmo. 

 
 

SLETTBAKK 
Gnr. 44 Bnr. 4 

med 0,16 mark i skyld 
 
Gårdparten Slettbakk ble fraskilt bnr 1 i 
1949 da Gerhard Mathisens sønner tok 
over Grunndfjordbotn etter sin bestefar. 
Bnr 1 ble da delt i to like store 
bruksenheter, og Gerhard ble eier av det 
utskilte bnr 4. Han drev gården fram til 
1968, før han døde året etter. Sønnen Nils 
Erik Mathisen tok etter dette over gården. 
Det er i dag hans arvinger som står som 
eiere av bnr. 4 Slettbakk. 
 
 
 
 
 
 

BELKA 
Gnr. 44 Bnr. 5 

med 0,03 mark i skyld 
 

Gårdsparten Belka ble skilt ut fra bnr 1 
Grunnfjordbotn i 1950 i prosess der 
Mathias Nilsen lot sønnen sin Gerhard 
Mathisen og barnebarna Andreas Jarl og 
John Kristian Mathisen dele bnr 1 mellom 
seg. Mathias bodde her fram til sin død i 
1952. Fra 1992 er det Karin J. Amundsen i 
Kjøpsvik som har vært eier av bnr 5. 
Belka. 
 
 

STEINBAKKEN 
Gnr. 44 Bnr. 6 

med 0,01 mark i skyld 
 

Tomta Steinbakken ble skilt ut fra bnr 3 
Tørmo i 1971. Siden 1999 har Kjell Arne 
Mathisen i Hamarøy vært eier av 
eiendommen. 
 
 

UTSIKT 
Gnr. 44 Bnr. 7 

1865 m2 
 

Eiendommen Utsikt ble skilt ut fra bnr 4 
Slettbakk i 1986. Siden 1991 har Inger M. 
Mathisen i Kjøpsvik vært eier av 
eiendommen. 
 
 

Husmannsplass 
Folketellingen for 1865 forteller at det 
under bnr 1 Grunnfjordbotn oppholt seg en 
husmannsfamilie. Per Persen f. ca 1805, 
oppført som husmann uten jord og fisker, 
var gift med Gunnild Mathiasdatter f. ca 
1835. Sammen hadde de datteren Marie og 
sønnen Anders. De står alle oppført med 
Sverige som fødested. Bortsett fra fisket 
ser den eneste inntektskilden deres ut til å 
være fem reinsdyr. Ettersom familien ikke 
går igjen i folketellingen i 1875 er det 
usikkert hvor de har tatt veien videre. Det 
blir ikke på noe senere tidspunkt registrert 
husmenn i Grunnfjordbotn. 
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SLEKTSHISTORIE FOR 
 

GRUNNFJORD, 
GRUNNFJORDBOTN OG 

GARVANESET 
(GNR. 43 og 44) 

 
Av Finn Rønnebu 

 
 
1. Ole Clemetsen – død i mai 1769 (uå) g. 
m.Karen Harrelsdtr ca. 1714 - (Sildvåg 
4) 
 
1. Harrel ca. 1734 (Storå 6) 2. Clemet ca. 
1735 (Fagernes 4)  3. Arent 1737  *  4. 
Elen 1740 (2)  5. Niels 1748   6. Ole ca. 
1750   7. Paul ca. 1752.    
 
Paret hadde trolig3 barn til som vi ikke vet 
noe om. Ole og Paul opptrer i skiftet etter 

eldstebroren Harrel, men vi vet lite om 

alderen deres. * Trolig samme som 

Helmofjorden 7 

 
 
 
2. Pouvel Jacobsen g.m Elen Olsdtr ca. 
1744 – jan. 1796 (1) 
 
1. Ole 28/3 1771 (6)   2. Ane 30/4 1775 (4 
+ 5)   3. Jacob ca. 1777 
 
Paret hadde trolig 2 barn til 

 
 
 
3. Jacob Paulsen   ca. 1768 -   mai 1812 g. 
1798 m. Marit Andersdtr ca. 1772 – febr. 
1815  (trolig Tørnes 20)  
 
1. Caren 2/ 12 1799   2. Marit ca. 1800   2. 
Anders ca. 1804  
 
 Det er  veldig sannsynlig er Jacob er  

sønn av par 2 
 
 

4. Anders Ericsen ca.1751  - oct 1798 
(trolig Losvik 1) g. a) 1776  m. Ane 
Rejersdtr 1753-  apr. 1794 (Klubbvik / 

Mannfjord 4) 
 
1. Berit 27/4 1777 (Storjord 17)   2. Inger 
20/12 1778 - mars 1779   3. Kirstie 2/11 
1780     4. Erik 24/8 1784   4. Barbroe 28/5 
1787 (Leiknes 25) 
 
Paret hadde trolig 2 barn til som vi ikke 

vet navnet på. Anders oppgis ved død  36 

år gml, det må minst være 10 år feil 

 
g. b. 1794 m. Ane Paulsdtr  1775 - (2 + 5) 
 
1. Joen Andreas 21/1 1796    2. Caren 1/4 
1798 (Bjerkenes 5) 
 
 
 
5. Anders Gullicsen 1768 - df 1801 
(Kjøpsvik 26) g. 14/10 1799 m. Ane 
Pauldtr 1775 - (2 + 4) 
 
1. Berit Andrea  18/8  1800 
 
 
 
6. Ole Paulsen 28/3 1771  – 1799 (2) g. 
1793 m. Ingbor Christensdtr  12/6 1770 
– 1801 (Gressvika 1)  
 
1. Paul 11/6 1796   2. Johan Arent 3/6 
1798  
 
 
 
7. Ole Olsen ca. 1725  - g. 1760 m. Ingbor 
Estensdtr  ca. 1731- (Tømmerås 2)  
 
1. Sirie 17/3 1761   2. Peder 27/1 1765   3. 
Lars 9/8  1767  3. Elen  1/4 1770 (Skarberg 
14) 
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8. Ole Larsen g.m. Kirsti Poulsdtr 
 
1. Svend 9/9 1757   2. Lars 9/10 1759  3. 
NN  4.et guttebarn død i 1762   5. Karie 
19/4 1764 
6. Berit 12/11 1766 - 2/2 1767 
 
 
 
9. Pouvel Olsen - 1788 g. m. Siri (Sigrid) 
Ericsdtr 1753 – 1788 (Losvik 1) 
 
1. Marit 5/7 1768 - dså    2. Anders 3/5 
1771    3. Marit 1775 (Skarberg 13) 
 
 
 
10. Peder Michelsen g.m. Marit 
Pedersdtr ca. 1766 - juli 1803 
 
1. Elen oct 1788 - df 1791   2. Elen 3/1 
1791 
 
 
 
11. Bannic Persen g.m. Sigrie Kintelsdtr  
 
1. Per febr. 1808 – sept. 1834 
 
  
 
12. Jacob Joensen 3/5 1777  - (Klubbvik 
1) g. 21/7 1800 m. Ane Ellevsdtr ca. 1782  
- 23/7 1821 * (Helmofjord  17) 
 
1. Ingbrict 25/1 1801   2. Jacob Andreas 
17/9 1802 (Fagernes 6)   3. Marit 1/3 1804 
(13)  4. Ole 26/2 1806   5. Gullic 1/1 1808  
6.  Beret 21/2 1811 (Hestvik 7)    7. Elen 
1814 - dså  8. Karen 9/1 1816 (16)   9. Erik 
18/4 1817  10. Lars 4/9 1818 11. Gutt 3/12 
1819 – dså   12. Andreas 23/7 1821 – dså. 
 
* "døde på sin 14. Barselseng, lykkelig 

forløst" 

 
g. b) 14/10 1822 m. Ane Sophie Olsdtr   
ca. 1797 –  
 

1. Ingeborg 29/1 1823   2. Anne 3/10 1824 
- 1825   3. Dødfødt  gutt 1825   4. Ellev 2/7 
1826 (Bjerkenes 8)   5. df gutt 1828   6. 
Niels Olai 14/6 1835 – 10/9 1844 
 
 
 
13. Lars Olsen 18/8 1802 – d.e 1875 
(Sildpoldnes 4) g. 1/11 1825 m. Marit 
Jacobsdtr 1/3 1804 – df 1865 (12) 
1. Anne Gurina 1/6 1826 - 12/6 1834   2. 
Ole 20/9 1827   3. Jonette 31/1 1828 – 
30/11 1855  4. Inger 13/3 1830 – dså *  5. 
Karen Marie 19/9 1831 – 9/12 1857 (død i 
Kikvik, ugift)   6. Aren Andreas 14/11 
1832 (Indre Kjær 15)     7. Beret 29/5 1834 
– 9/8 1835   8. Ole 4/10 1835  9. Olina 
Marie 10/2 1837 – 7/6 1852    10. Nils 
Andreas 7/8 1840 (Kikvik 12)  11. Peder 
6/9 1843 (Kikvik 13)  12. Brynhild 5/10 
1846 – dså 
 

  Fam bodde i Kikvik rundt 1850 og i 

Losvik noen år tidligere. 

 

 
 
14. Peder Olsen ca. 1825 -  ( f. i Sverige, 
far: Ole Pedersen) g. 12/10 1850 m. Elen 
Jacobsdtr ca. 1825 -  (Hellemobotn, far: 
Jacob Andersen) 
 
1. Serine 10/1 1851 (Hestvik 4)   2. Karen 
22/5 1852 – dså    3. Peder 15/2 1854 *    4. 
Magdalene 21/4 1856 – 21/9 1857    5. 
Elen Kristine 26/1 1858 
 
* Peder blir 1/2 1878 far til Peder Ole, 

mor: Inger Joensdtr (Helmofjord 56).  

Peder (1854) flyttet senere til Buksnes. 
 
 
 
15. Anders Paulsen ca. 1810 – 17/4 1876 
(Sverige) g. m. Anne Nilsdtr ca. 1805 –  
1/10 1868 (Sverige) 
 
1. Paul ca. 1846 – 16/9 1873   2. Anders 
ca. 1847/49 (se * 17) 
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* ”Gift Mand Anders Paulsen Grundfjord 

”får datteren Inger  f. 18/12 1849 med 

Inger Nielsdtr. 

 
 
 
16. Arn/Arent Eriksen 11/4 1806 - 23/3 
1875 (Ytre Kjær 8)  g. 21/10 1838 m 
Karen Jacobsdtr 1813 -  (12) 
  
1. Hanna 16/1 1839 – 19/8 1862*   2. Per 
ca. 1841- 19/4 1916   3. Andreas Erich 
29/8 1843 (Tørnes 38)   4. Karen Bergithe 
10/4 1847 – 10/10 1865   5. Ingeborg 
Marie 2/2 1850 (Klubbvik/Mannfjord 14)   
6. Cornelius Jacob 25/8 1852    7. Peder 
Andreas 15/3 1855   8. Ole 8/1 1858 – 
16/10 1943 
 
 *Hanna dør i  barselsseng etter å ha født 

en gutt som døde fire dager gammel. 
 
 
 
17. Thomas Knutsen  1821 -  20/8 1891 
(Sverige, far: Knut Andersen ) g. 23/9 
1844 m. Aasel Nilsdtr ca. 1818 – 12/5 
1895 (Far Nils Bannetsen) 
 
1. Anna ca. 1844 (24)   2. Anders 26/5 
1846 – 14/3 1873   3. Maren/Marit 7/5 
1848 – 15/4 1876   4. Per ca. 1849 – 6/12 
1869    5. Niels 22/6 1850 – 21/4 1907      
6. Sara 8/10 1854 – 27/10 1927    7. Inga 
18/6 1859 (23) 
 

Maren fikk et dødfødt barn 1876, og døde i 
barselsseng. Far Anders 

Andersen,Grunnfjordbotn, (trolig 15) Sara 

ble 21/6 1891 mor til sønnen Anders. Far 

er Lars Enevold Larsen (18) 

 
 
 
18. Laurits  Enevold Larsen 1/9 1864 – 
18/12 1945 (Far: Lars Larsen (og Inger 
Johnsdtr?), Laurits er i 1875 pleiebarn hos 
Peder Johnsen og Siri Andersdtr) g. 24/10 
1893 m. Kaja Karoline Paulsdtr. 13/7 
1875 – 27/5 1959 (: Trolig datter av Paul 

Marthinius Aira (f. ca. 1835) og Inger 
Johnsdtr (f. 1948) ) 
 
1. Dødfødt barn 20/12 1895   2. Paul 1/4 
1898 – dså   3. John 20/11 1899 – 16/8 
1957    4. Inger Siri 28/7 1904 - dså   5. 
Peder Johan Ingvald 11/7 1906 – 20/8 
1907    6. Inga Kristine 19/11 1909  
(Klubbvik 20)  7. Nils Peder 13/10 1912 - 
dså  7. Anna Levine 3/10 1915 – 13/6 1920   
 
John ble far Sigurd Marelius 17/9 1925. 

Mor Emma Jacobsen (1905). Inga ble mor 

Bjarne Ingemann 15/2 1936 – 1/6 1958, 

far; Benjamin Johnsen (Helmofjord 96) 

 
 
 
19. Wilhelm Johannessen *12/10 1844 – 
5/6 1913 (Hundholmen  8) g. 7/10 1870 m. 
Lorense Bergitte  Olsdtr 22/3 1847- 
(Kjøpsvik  41) 
 
1. Sofie Pernille 31/8 1873   2. Elen Anna 
Karoline 20/8 1876   3. Grethe Marie 
Lovise 19/9 1880 – df 1900   4. Bergitte 
Lucie 3/10 1884   5. Bergithe Lusie 3/10 
1884   6. Olea  3/4 1887  
7. Wilhelm Johannes Sigurd 27/4 1890 
(27)  
 
* Wilhelm fikk datteren Wilhelmine (Råna 

16  ) , f. 14/8 1864,  mor: Hanna Hass 

Johansdtr (Tørnes 30) 
 
 
 
20. Thomas Aanesen 19/6 1858 – 16/12 
1950  (Helmofjord 78) g. a) m. Elen 
Andersdtr 1859 – 14/1 1913 (Helmofjord 

69) 
 
1. Sigga 1884 – 19/1 1906    2. Andreas 
16/7 1886 – 27/3 1909   3. Karen Marie 
16/3 1889 – 5/9 1910    4. Inga Sunna 6/3 
1891 – 1932    5. John Paul 2/3 1894 (31)   
6. Thomas Peder 1/7 1896 - 3/4 1940  7. 
Knud 2/8 1900 (Musken 10)  8. Iver Alfred 
2075 1903 – 14/9 1907    
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Inga fikk Sigurd Andreas 21/2 1923. Far 

Ole Pedersen, Jepma. 

Thomas blir far til Elly Kristine Ingrid 7/6 

1934 , mor Sigga Knutsen (22/8 1913) 

 
g. b) 20/6 1916 m. Inger Andersen 1865 – 
26/5 1925 (Helmofjorden 69) 
 
 
 
21. Anders Andersen 12/4 1847 -  9/12 
1923  (Helmofjord 58) g. 9/12 1876 m  Siri 
Johnsdtr  3/11 1841 -  1924 
(Helmofjorden 68)  
 
1. Dødfødt gutt 3/2 1877   2. Inger 
Karoline 1/4 1878 – 11/5 1889   3.Anne 
Marie 26/4 1881 – 3/5 1889   4. Paul 1884 
(30) 
 
 
 
22. Nikolai Aanesen/Andersen (Kjikom) 
14/2 1829 – 30/4 1914 (Jockmokk) g.m. 
Inga Andersen ca. 1830 – 20/7 1927  
(Sverige) 
 
1. Mathias 29/8 1859 (23)  2. Peder ca. 
1876 (25)   3. Inga ca. 1880 (Musken 2) 
 

Paret flyttet trolig til Hustoft i 

Helmofjorden  

 
 
 
23. Mathias Nilsen * 1859  – 24/9 1952 
(22 ) g. 6/7 1889 m. Inger Thomasdtr 
1859 – 9/9 1928 (17) 
 
1. Peder Paul 25/5 1890 – dså    2. Thomas 
Anders 14/7 1891 – 3/3 1892   3. Gerhard 
Karl 23/3 1893 (29)  4. Aasel Karen 6/11 
1895 (Klubbvik 18) 
 
* Da Mathias gifter seg i 1889, oppgis 
faren som ”flytlap”. Jeg formoder derfor 

at slektsskapet mellom Mathias og 

Nikolai/Nils er som antydet. 

 
Grunnfjordbotn 

24. Bannet Larsen ca.1823 – 19/3 1904 
(Gellivare i Sverige) g. 14/2 1888 m. Ane 
Thomasdtr ca.1844 - 22/1 1900 (17) 
25. Peder Nikolaisen 1876 – (22)  g. 1/12 
1907 m. Sigga Maja Nilsdtr 1880 – 
(Jockmock, far: Nils Larsen) 
 
1. Marie Charlotte 11/9 1908   2. Inga 
Inanda Kristine 26/1 1910   
 
 
 
26. Eilert Johansen 1884 (Stefjordnes i 
1900) g.m. Anna Kristoffersen 1874-  
 
1. Ingvald Herman Dreier 25/5 1913  
 
 
 
27. Wilhelm Johannes Wilhelmsen 1890 
- 11/4 1974  (19) g. 1914 m. Sandra 
Magdalene Jensen 1895 – 7/9 1975 ( 
Helland 41) 
 
1. Wally Lorense Pernille 16/10 1914 (32)   
2. Elida Marie 23/4 1916   (Haukøy 46)  3. 
Jarle Asmund 3/3 1918 (36)   4. Vilhelm 
Sigurd Peder 5/3 1919   5. Agnes 
Vihelmine 28/6 1923   6. (Kitty ) Aslaug 
Jensine 26/9 1925 (Haukøy 44)  7. Aslaug 
Jensine 26/9 1925  8. Lilly Manda 4/5 
1928   9. Johan Roald 13/9 1930   10. Jens 
Kristian 20/6 1935 (Kjøpsvik 371)         
 
 Ellida fikk sønnen Terje Einar 7/11 1939, 

far: Leif Hansen Gaare (20/9 1902), 

Stamsund. 

Agnes giftet seg i 1948 med Agnar 

Joakimsen (1922) fra Hamarøy. Johan 

giftet seg i 1976 med Astrid Eriksen 

(Gressvik 7) 
 
Grunnfjordbotn 
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28. Anders Larsen 1891 * – g. 20/6 1915 
m. Sara Kristine Johnsen 1892 – 23/5 
1958 (Helmofjorden 96 + 30)  
 
1. Sigrid Anna 23/11 1917 (Hellemobotn 
3)  2. Johan Anders 10/5 1919   3. Theodor 
Lars 23/3 1921 (Hellemobotn 5)  4. Anders 
Sandrup 15/5 1923 – 29710 1924    5. Inga 
Marie 2/9 1924 – 4/7 1944  6. Kristine 
Sofie 17/12 1925   7. Sandrup Arne 15/3 
1928 – dså     
 
* Finner ikke fødselsdato for Anders. Men 

ved giftemålet oppgis Laurits Larsen (18) 

som far. 

 Sigrid fikk datteren Anne Lise 20/6 1943, 

far: Otto Nier . Senere adoptert av Anders 

Nils Mikkelsen. (Hellemobotn 3)  

 
 
 
29. Gerhard Mathiassen 1893 – 21/3 
1969 (22) g. 1919 m. Inga Jonassen  1898 
– (Steigen) 
 
1. Peder Nikolai 1/7 1919   2. Andreas Jarl 
26/4 1922   3. John Kristian 14/5 1924   4. 
Matti Ingeberg 10/2 1926 – 27/2 1942  5. 
Alf 6/2 1928 *   
 
g. b) 19/10 1933 m. Inga Kristine Olsen 
1905 – 28/7 1984 (Helmofjorden 93B) 
 
 1. Ivar Georg 19/9 1934 – 18/12 1987   2. 
Abmuth Pareli 9/4 1937 – 26/12 1938   3. 
Samuel Peder 19/7 1938   4. Åse Sofia 
Kristin 9/8 1940 – 1/1 1941   5. Karl Einar 
27/4 1942   6. Åse Sofie 13/1 1945 
(Kjøpsvik 38)  7. Nils Erik 28/12 1946   8. 
Martha Gunhild Ingrid 14/12 1948   9. 
Kjell Tore 30/3 1950   10. Geir Inge 19/3 
1955 – 10/10 1990     
 
*Tar slektsnavnet Lanby fra 1956. Andreas 
Jarl giftet seg i 1956 med Ingrid Andersen 

(1932) fra Hamarøy. Martha Gunnhild fikk 

datteren Inger- Marit 3074 1975, far: 

Toralf Thomassen (34) 

 

Grunnfjordbotn 

30. Paul Andersen 1884 – 25/8 1978 (21) 
g. 1913 m .Marie Andersen  1885  – 
(Tranøy) 
 
1. Petra Magdalene  26/2 1915 * (Forså 
27) 2. Agnes Edvarda 5/5 1918 (Ytre Kjær 
36)  3. Augusta Ingeborg 31/8 1923   
 
g. b) 21/12 1935 m. Sara Kristine 
Johnsen (Helmofjorden 96 + 28) 
 

* Petra ble født på Evenskjær i Trondenes. 

Augusta fikk sønnen Fritz 26/12 1943, far: 

Fritz Reins , Tyskland 

 
  
 
31. John Thomassen 1894 – 18/9 1988 
(20) g. 22/7 1917 m. Inger Andersen 1894 
– (Tømmervik 10) 
 
1. Sigga Thine 15/1 1917   2. Peder 
Andreas 31/10 1919 (34)  2. Knut Thoralf 
18/9 1922 (35)   3. Anna Elvine Karen 
26/10 1939 
 
Knut får sønnen Jan Ingar 23/6 1947, mor: 

Karen Aminda Amundsen 17/7 

1917(Grunnvoll 28), og datteren Mimmi i 

1949 (Se Tømmervik 17). Anna giftet seg i 

1963 med Per Johan Helgesen (1944) fra 

Trondheim. 

 

Garvanes 
 
 
 
32. Trygve Nikolai Jentoft Ringø 31/8 
1912 – (Rødøy, far: Nikolai Pedersen 
Ringø *) g. 24/5 1941 m. Wally 
Willumsen 1914 – (27) 
 
1. Else Marie 25/11 1941   2. Oskar 
Nikolai 28/3 1944   3. Jorunn Konstanse 
28/3 1945 
 
* Se Kjøpsvik 209 

 
 
 



 10 

34. Peder Andreas Thomasen 31/10 1919 
–  (31) g. 27/9 1947 m. Hildur Alise Anny 
Henriksen 20/2 1926 – (Skånland, far: 
Thomas Henriksen) 
 
1. Jan Ingar 23/6 1947 – 22/1 1948  2. 
Toralf Ingvald 14/3 1948   3. Jenny Ingrid 
28/7 1949   4. Pernille Helene 15/5 1951   
5. Marta Ebba 26/1 1953   6. Agnar Mareli 
5/7 1954   7. Else Anita 7/8 1955  8. 
Ingmund Noralf Sandrup 16/6 1957 
 
Garvanes 
 

Pernille fikk sønnen Reidar Peter 

(Hansen)10/5 1973, far: Reidulf Hansen 

(1949) fra Tjeldsund. Samme par fikk 

Hilde Pauline 22/11 1974. Paret giftet seg 

i 1975.(Paret til Drag, eget nr.)  

Marta fikk datteren May- Sissel 15/1 1978, 

far: Harry Smevik (1952) fra Husvær. 

 
 
 
35. Knut Thomassen 1922 – 6/6 1985 
(31) g. 28/7 1951 m. Anna Elida 
Pedersen 14/5 1922 – (Musken 12) 
 
1. Kåre Andreas 22/3 1952 – 4/5 s.å   2. 
Ingrid Oline 30/5 1954 – 27/1 1977  3. 
Gunnar Tore 10/11 1957 – 25/6 1958   4. 
Arvid Sigmund 13/5 1961 
 
 Knut og Anna flyttet til Musken. Ingrid 

fikk datteren Kari- Anne 13/3 1972. Senere 

Innhavet.  

 

 
 
36. Jarle Willumsen 1918 – 28/2 2000 
(27) g. 5/9 1953 m. Borghild Sivertsen   - 
(Kjelvik i Finnmark, foreldre: Jenny og 
Berner Sivertsen)  
 
Borghild hadde fra tidligere datteren 

Jenny (Kjøpsvik 419) 

 
 
 
 

SLUTTNOTER: 
                                                
1 Statsarkivet Trondheim (2000): 
Utmarkskommisjonen for Tysfjord Nord 1 
2 Ibid. 


